
Diário   Oficial Página 78   Quinta-Feira, 29 de Outubro de 2015 Nº 26650
Vigência:  	150(cento e cinqüenta) dias - 28/07/2015 a 25/12/2015

Valor: 	           R$ 40.500,00
Dot. Orç.: 	          3390.3099, 3393.39.99, 3390.39.99, 3390.30.99, 
3390.30.99, 3390.39.99.

Ratificação:       Mesa Diretora - 20/07/2015

Presidente:         Guilherme Maluf
1° Secretário:     Ondanir Bortolini - Nininho
<END:793261:78>

<BEGIN:793374:78>

EXTRATO  DE REGISTRO DE PREÇOS
Espécie: Ata de Registro de Preços 001/2015
Origem : Pregão Presencial Registro de Preços 006/2015 - LOTE ÚNICO
Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso CNPJ 
03.929.049/0001-11
Fornecedor: KAROLINE QUATTI MOURA - EPP - CNPJ 11.030.631/0001-
70

PERCENTUAL DE DESCONTO NO PREÇO DO LITRO DE 
COMBUSTÍVEL
(GASOLINA COMUM)

ITEM UND DESCRIÇÃO QUANTIDADE
PERCENTUAL 
DESCONTO
NO PREÇO

01
LT Cuiabá/ Várzea 

Grande
Valor Estimativo 
Mensal (R$)
270.000,00

1,15%

LT Interior 1,15%

PERCENTUAL DE DESCONTO NO PREÇO DO LITRO DE 
COMBUSTÍVEL
(ÓLEO DIESEL S10)

ITEM UND DESCRIÇÃO QUANTIDADE
PERCENTUAL 
DESCONTO
NO PREÇO

02
LT Cuiabá/ Várzea 

Grande
Valor Estimativo 
Mensal (R$)
180.000,00

1,15%

LT Interior 1,15%
Objeto:  Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa 
especializada em revenda de combustível sob a forma de ticket para 
fornecimento parcelado de gasolina comum e óleo diesel s10, Conforme 
Condições Estabelecidas Neste Procedimento Licitatório e seus Anexos, 
para Atender a Demanda da Assembleia Legislativa do Estado de Mato 
Grosso.
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 2007, Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.01.00, Fonte: 100
Vigência: 12 (doze) meses
Cuiabá, 30/09//2015
Assinam:
Presidente : 	 Dep. Guilherme Maluf
1º Secretário: 	 Ondanir Bortolini - Dep “Nininho”
Karoline Quatti Moura - Representante da Empresa
<END:793374:78>

<BEGIN:793375:78>

ATO Nº 322/2015
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento 
Interno;

E considerando as disposições do artigo 67, da Lei Federal n° 8.666, 
de 21 de junho de 1993;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo elencados, para atuarem como 
Fiscais dos contratos correspondentes, no âmbito da Assembleia Legislativa 
do Estado de Mato Grosso:

CONTRATO Nº EMPRESA INÍCIO FISCAL
025/2015 BOA SAFRA 

TURISMO LTDA 
- ME

18/09/2015 AMÁLIA RONDON 
BEZERRA DE PAULO - 
matricula nº 40842

028/2015 KAROLINE 
QUATTI MOURA 
- EPP

01/10/2015 GERSON ARAÚJO DE 
OLIVEIRA - matrícula n° 
23431

029/2015 DOANNYTUR 
AGÊNCIA DE 
VIAGENS E 
TURISMO LTDA 
- EPP

05/10/2015 GERSON ARAÚJO DE 
OLIVEIRA - matrícula n° 
23431

030/2015 TRANSVEPAR - 
TRANSPORTES 
E VEÍCULOS 
PARANÁ LTDA

05/10/2015 GERSON ARAÚJO DE 
OLIVEIRA - matrícula n° 
23431

Art. 2º - Caberá ao Fiscal de contrato acompanhar, fiscalizar e avaliar a 
execução dos contratos sob a sua responsabilidade.
Parágrafo único - O descumprimento de quaisquer dos deveres atribuídos 
aos Fiscais de contrato, implicará na instauração de processo administrativo 
disciplinar para apurar a responsabilidade civil, penal e/ou administrativa.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 22 de outubro de 2015.
Dep. GUILHERME MALUF			   Presidente
Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 	 1º Secretário
<END:793375:78>

<BEGIN:793398:78>

PRIMEIRO TERMO  ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 018/2014 
A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito das disposições do artigo 65, § 1º da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações 
que efetuou a seguinte Aditamento:
Espécie: 		  Primeiro Termo de Aditivo de Prazo
Contratada: 	 Supridatas Comércio de Móveis Ltda

Objeto:	 Prestação de Serv. De Man. Prev. e Corretiva em 
Arquivos Deslizantes
Dotação:                  3.3.90.39.99.00.00.00.0100

Vigência:       	 22/10/2015 a 21/10/2016
Valor Mensal:         R$ 5.625,00

Ratificação:	             Mesa Diretora - 28/09/2015
Presidente: 	 Guilherme Maluf
1° Secretário: 	 Ondanir Bortolini - Nininho
<END:793398:78>

<BEGIN:793400:78>

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°: 024 / 2015/ ALMT
A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte 
Contratação:
Espécie:		  Contrato n° 024/2015/ALMT
Contratada:	 PRESTO SERVIÇOS E CONSERVAÇÃO LTDA - ME

Objeto: 	 Prestação de serviço de limpeza, asseio, conservação 
predial, com fornecimento de mão-de-obra, saneantes 
domissanitários materiais equipamentos e inclusive materiais de 
higiene,

Valor Mensal:R$ 231.450,16
Dot. Orç.:	 Órgão:01, Unidade 01.01, Natureza da Despesa: 
3.3.90.00, Fonte: 0100
Vigência:            10/09/2015 a 09/12/2015

Ratificação: Mesa Diretora - 10/09/2015
Presidente:         Guilherme Maluf
1° Secretário: Ondanir Bortolini - Nininho
<END:793400:78>

<BEGIN:793401:78>

EXTRATO  DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços 002/2015
Origem : Pregão Presencial Registro de Preços 005/2015 - LOTES 1 E 3
Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso CNPJ 
03.929.049/0001-11
Fornecedor: Doannytur Agencia de Viagens & Turismo Ltda - CNPJ 
03.444.298/0001-17.
Objeto:  Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de 
Empresa Especializada em Locação de Veículos de Diversas Categorias, 
Conforme Condições Estabelecidas Neste Procedimento Licitatório e seus 
Anexos, para Atender a Demanda da Assembleia Legislativa do Estado de 
Mato Grosso.
Valor: LOTE 1 R$ 4.949,00 ( mensal) - por veiculo locado
LOTE 3 R$ 1.395,00( mensal) - por veiculo locado
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 2007, Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.01.00, Fonte: 100
Vigência: 12 (doze) meses
Cuiabá, 05/10/2015
Assinam:
Presidente : 	 Dep. Guilherme Maluf
1º Secretário: 	 Ondanir Bortolini - Dep “Nininho”
Helmes Lopes de Souza - Representante da Empresa

EXTRATO  DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços 003/2015
Origem : Pregão Presencial Registro de Preços 005/2015 - LOTE 2
Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso  CNPJ 
03.929.049/0001-11
Fornecedor: Transvepar - Transportes e Veículos Paraná Ltda - CNPJ 
76.669.670/0001-67.
Objeto:  Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de 
Empresa Especializada em Locação de Veículos de Diversas Categorias, 


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2015-10-29T00:00:00-0300
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




